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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
Laboratorium 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 

ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z metodami modelowania i optymalizacji układów technologicznych oczyszczania wody i ścieków.

Wymagania wstępne
Formalne: zaliczenie przedmiotów: Oczyszczanie wody, Oczyszczanie ścieków, Gospodarka osadami
Nieformalne: znajomość podstawowego słownictwa branżowego w języku angielskim, znajomość pakietu Microsoft Office

Zakres tematyczny
Program wykładów: Pojęcia podstawowe teorii systemów. Narzędzia analizy, oceny i badania procesów. Podstawy oraz kryteria optymalizacji procesów. Metodologia 
projektowania technicznego. Zastosowanie środków informatyki w modelowaniu procesów i projektowaniu. Opis matematyczny i modelowanie wybranych procesów 
jednostkowych oczyszczania wody.  Modelowanie jednostkowych procesów oczyszczania ścieków. Pakiety programów realizujących kompleksowe działania wspomagające 
optymalizację procesów oczyszczania wody i ścieków.

Program laboratorium komputerowego:Optymalizacja procesów oczyszczania ścieków za pomocą programu komputerowego BIOWIN.

Metody kształcenia
Metody podające: wykłady informacyjne z wykorzystaniem technik multimedialnych; wykłady problemowe
Metody poszukujące: problemowe; sytuacyjna – dobór metod statystycznych do obliczeń miar statystycznych wyników doświadczeń założonych w różnych układach;
ćwiczeniowo-praktyczne – praca z wykorzystaniem komputerowych programów do analizy statystycznej

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma uporządkowaną wiedzę z zakresu inżynierii systemów w 
projektowaniu i eksploatacji procesów oczyszczania wody oraz zna nowe 
trendy w projektowaniu układów oczyszczania wód, zna podstawowe 
techniki i narzędzia do rozwiązywania problemów w optymalizacji obiektów 
istniejących

K_W07 egzamin - ustny, opisowy, testowy i inne Wykład

Student potrafi posługiwać się programem komputerowym Biowin w 
zakresie optymalizacji prostych układów technologicznych oczyszczania 
ścieków, potrafi dokonać symulacji pracy oczyszczalni ścieków

K_U07 aktywność w trakcie zajęć
przygotowanie projektu

Laboratorium

Student potrafi ocenić efektywność oczyszczalni ścieków i zaproponować 
usprawnienia istniejących rozwiązań technicznych

K_U21 aktywność w trakcie zajęć
przygotowanie projektu

Laboratorium

http://www.wbais.uz.zgora.pl/
http://www.wbais.uz.zgora.pl/
http://www.wbais.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student rozumie potrzebę ciągłej aktualizacji wiedzy w zakresie 
oczyszczania ścieków oraz technik informatycznych wykorzystywanych w 
modelowaniu i optymalizacji procesów

K_K01 konwersacja w trakcie wykładów 
inicjowana przez prowadzącego; 
sprawdzenie kompetencji w trakcie 
wprowadzenia do zajęć laboratoryjnych

Wykład
Laboratorium

Warunki zaliczenia
Laboratorium komputerowe: podstawą zaliczenia jest oddanie w terminie prawidłowo wykonanego ćwiczenia projektowego oraz wykazanie się wiedzą z zakresu zasad 
optymalizacji technologii oczyszczania wody i ścieków. Egzamin: warunkiem przystąpienia do egzaminu jest uzyskanie pozytywnej oceny z ćwiczeń projektowych, egzamin ma 
formę pisemną i/lub ustną. Podstawą ustalenia oceny łącznej jest średnia ważona uzyskana przez dodanie: 0,67 oceny z wykładu oraz 0,33 oceny z ćwiczeń laboratoryjnych. 
Średnią ważoną zaokrągla się do dwóch miejsc po przecinku. Ocena łączna ustalona jest na podstawie średniej ważonej zgodnie z zasadą: poniżej 3,24 – dostateczny, od 3,25 
do 3,74 – dostateczny plus, od 3,75 do 4,24 – dobry, od 4,25 do 4,74 – dobry plus, od 4,75 – bardzo dobry.
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